
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18.06.2024 года № 7/37 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 

третий квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на третий квартал 2024 года, согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Западное Дегунино 

 

Л.П. Абдулина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета депутатов 
муниципального округа Западное Дегунино 
от «18» июня 2024 года № 7/37 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на третий квартал 2024 года 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата Место проведения 

Количество 

участников 
Ответственный 

III квартал 

Досуг 

1 

Организация работы мастерских и студий 

в рамках проекта «Московское 

долголетие», согласно расписанию. 

01.07.2024 

30.09.2024 
ул. Новая, д. 7 80 

НП «Творческий центр 

Шаги» 

2 
Организация работы секций, студий и 

мастерских согласно расписанию. 

01.07.2024 

30.09.2024 

 

ул. Новая, д. 7 
140 

НП «Творческий центр 

Шаги» 

3 
Организация работы Театра для самых 

маленьких – бэби театр «Мир чудесен». 

01.07.2024 

30.09.2024 
ул. Новая, д. 7  80 

НП «Творческий центр 

Шаги 

4 Организация работы курса НВП Рокот. 
01.07.2024 

30.09.2024 
ул. Новая, д. 7  80 

НП «Творческий центр 

Шаги 

5 Участие в фестивале «Лето с пользой». 30.07.2024 По назначению 30 
НП «Творческий центр 

Шаги» 

6 Мероприятие «Ромашка» 08.07.2024 
ул. Дегунинская, 17, 

Дегунинский пруд 
30 АНО Клуб «Парус» 

7 

Акция «Чистый дом и чистый двор» - 

подготовка помещений к новому 

учебному году. 

15.08.2024 

25.08.2024 
ул. Новая, д. 7 50 

НП «Творческий центр 

Шаги» 

8 
Мероприятие ко Дню Российского Флага 

22.08.2024 
ул. Дегунинская, 17, 

Дегунинский пруд 
50 АНО Клуб «Парус» 

9 
Мероприятие ко Дню Знаний 

30.08.2024 
ул. Дегунинская, 17, 

Дегунинский пруд 
100 АНО Клуб «Парус» 

10 
Дни открытых дверей: показательные 

выступления, открытые уроки. 

28.08.2024 

20.09.2024 

ул. Новая, д. 7 

 
100 

НП «Творческий центр 

Шаги» 

11 
Творческий вечер 

23.09.2024 
ул. Ивана Сусанина, д.4, к. 

5 
15 АНО Клуб «Парус» 

12 
Круглый стол 

26.06.2024 
ул. Ивана Сусанина, д.4, к. 

5 
15 АНО Клуб «Парус» 



13 

«Правила дорожные знать каждому 

положено» Культ поход на спектакль 

театра «Город» 

сентябрь ул. Спортивная, д. 3 30 
НП «Творческий центр 

Шаги» 

Спорт 

1 Турнир по шахматам 08.07.2024 ул. Базовская, д.20, к. 2 30 АНО «Клуб «Олимпика» 

2 Спортивные состязания 08.07.2024 
ул. Дегунинская, 17, 

Дегунинский пруд 
30 АНО Клуб «Парус» 

3 
Спортивные состязания ко Дню 

физкультурника 
08.08.2024 

ул. Дегунинская, 17, 

Дегунинский пруд 
30 АНО Клуб «Парус» 

4 Турнир по шахматам 12.08.2024 ул. Базовская , д.20, к. 2 30 АНО «Клуб «Олимпика» 

 Мастер класс по единоборствам 30.08.2024 ул. Дегунинская, 17 20 АНО ВСК «ЯГУАР» 

5 Спортивные состязания 30.08.2024 
ул. Дегунинская, 17, 

Дегунинский пруд 
50 АНО Клуб «Парус» 

6 Фитнес-зарядка. 09.09.2024 ул. Новая, д. 7 20 
НП «Творческий центр 

Шаги» 

 Мастер класс по единоборствам 11.09.2024 ул. Дегунинская, 17 20 АНО ВСК «ЯГУАР» 

7 Турнир по шахматам 09.09.2024 ул. Базовская , д.20, к. 2 30 АНО «Клуб «Олимпика» 

8 
Показательные выступления спорт 

коллективов ко Дню города. 

09.09.2024 

10.09.2024 
ул. Новая, д. 7 25 

НП «Творческий центр 

Шаги» 

9 Мастер-класс по хатха-йоге. 20.09.2024 ул. Новая, д. 7 15 
НП «Творческий центр 

Шаги» 

10 Мастер-класс по степ аэробике. 23.09.2024 ул. Новая, д. 7 15 
НП «Творческий центр 

Шаги» 
 


